
千 建 セ 第 ６ ２ 号 

令 和 ６ 年 ８ 月 ９ 日 

関 係 機 関 の 長 様 

 

公益財団法人 千葉県建設技術センター 

理 事 長  長島 博之 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度 土木設計の基礎研修（インターネット配信研修）の開催について 

 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、当センターの業務につきましては、日ごろ格別の御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

さて、当センターでは、新規採用及び業務経験３年未満の職員を対象に、土木設計の基礎知識習得を

目的とした標記研修を下記のとおりオンデマンドにて開催いたします。 

 つきましては、受講を希望される職員は、下記により参加申し込み願います。 

 

記 

１ 配信期間 令和６年９月１７日（火） 〜 令和６年１０月１８日（金） 

２ 配信方法 YouTube（ユーチューブ）※限定配信 

３ 講義内容 別紙教科目（案）のとおり 

４ 対 象 者 新規採用及び業務経験３年未満の市町村・水道企業団等・県職員 

５ 視聴費用  無料 

６ 募集期間 令和６年８月１３日（火）～９月１０日（火） 

７ 配信通知  申込みいただいたメールアドレス宛に、視聴用のYouTubeアドレスをお送りいたします。 

※同メールに研修テキストの取得先もお知らせいたします。 

８ 申込方法  本研修の視聴申込は、当センターＨＰからの電子申請となっております。 

        お申込みに当たっては、各所属専用のＩＤ・パスワード（研修講習会担当者様所有）       

        を使用し当センターホームページ https://www.cctc.or.jp からお申込み下さい。 

９ 問合せ先  （公財）千葉県建設技術センター 企画指導課 林・多羅尾 

         電話 ０４３－２４７－０２０７ Email koushu@cctc.or.jp 

注意事項 

・受付を完了いたしますと、お申込みいただいたメールアドレスへメールが自動的に送信されます。 

 お申込後にメールが届かない場合はご連絡ください。※申込状況はＨＰからご確認できます。 

・メールアドレスの入力ミスで申込受付メールが届かない場合が多くなっております。 

申込受付メールが届かない場合は、視聴出来ませんので、くれぐれもご注意ください。 

・8/13から研修講習会のパスワードを変更しますので、お申込みの際は、新しいパスワードをご利用 

ください。 

お願い 

・職場の自席ＰＣで視聴可能な機関におかれましては、職務中の動画視聴にご配慮いただけますよう、お願

いします。 

・視聴された際には、必ずアンケートの提出をお願いします。 

 


